Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О перечне должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в муниципальных учреждениях города Нижневартовска

В соответствии с решением Думы города Нижневартовска от 24.12.2019 №560 "О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Нижневартовска":

1. Утвердить перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в муниципальных учреждениях города Нижневартовска, согласно приложению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.

[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы города по курируемым направлениям деятельности, управляющего делами администрации города.

Глава города 	Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от __________ № __________

Перечень
должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в муниципальных учреждениях города Нижневартовска

	№
п/п
	Наименование
должности, профессии (специальности)

	1
	В сфере культуры и искусства:

	1.1
	Аккомпаниатор-концертмейстер

	1.2
	Артист ансамбля

	1.3
	Артист балета

	1.4
	Артист оркестра

	1.5
	Артист-вокалист

	1.6
	Балетмейстер

	1.7
	Балетмейстер-постановщик

	1.8
	Главный режиссер

	1.9
	Главный художник

	1.10
	Дирижер

	1.11
	Звукооператор

	1.12
	Звукорежиссер

	1.13
	Менеджер по культурно-массовому досугу

	1.14
	Режиссер

	1.15
	Режиссер массовых представлений и праздников

	1.16
	Хормейстер

	1.17
	Художник по свету

	1.18
	Художник-реставратор

	2
	В сфере образования:

	2.1
	Педагогические работники и руководители образовательных организаций в соответствии с номенклатурой должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года №225

	3
	В сфере физической культуры и спорта:

	3.1
	Тренер в соответствии с приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 марта 2019 года №191н "Об утверждении профессионального стандарта "Тренер", от 2 апреля 2019 года №199н "Об утверждении профессионального стандарта "Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту", от 24 декабря 2020 года №952н "Об утверждении профессионального стандарта "Тренер-преподаватель", от 19 октября 2021 года №734н "Об утверждении профессионального стандарта "Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту"

	4
	В сфере информационных технологий и связи:

	4.1
	Инженер

	4.2
	Программист

	4.3
	Системный администратор (младший, ведущий)

	4.4
	Специалист по информационным системам

	4.5
	Специалист по защите информации (главный, ведущий)

	5
	В сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности:

	5.1
	Главный инженер

	5.2
	Начальник производственно-технического отдела

	6
	В сфере молодежной политики:

	6.1
	Специалист по работе с молодежью

	7.
	В сфере дорожного хозяйства:

	7.1
	Водитель погрузчика

	7.2
	Машинист автогрейдера

	8
	Вне зависимости от сферы:

	8.1
	Директор, заместитель директора